praestanteDoraino,  poterit  adipisci,  tirma  vobis  ve- 
te  constituit  defensorem,  sicut  de  benignitate  tua  B  strisque  successoribus  et  illibata  permaneant  :  in 
speramus,  tanquam  piissiraus  justitiae  amator,  in- 
tendas.  Dilectum  filium  nostrum  Henricum  junio- 
rera  regem  in  Domino  salutamus. 

Data  Laterani,  iv  Kal.  Decemb. 
CCGLXVHI. 

Bulla  ad  Oberium  Mediolanensem  archiepiscopum. 
(Anno  H49,  Dec.  19.) 

[Giulini,  Mem.   di  Milano,  V,    o94,    ex   archivio della  Metropolitana.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Oberto  archiepiscopo,  et  dilectis  filiis 
ordinariis  Mediolanensis  Ecclesiae,  eorumque  suc- 
cessoribus  canonice  substituendis,  in  perpetuum. 
Ad  hoc  universalis  Ecclesiae  cura  nobis  a  provi- 

quibushaecpropriisduximusexprimenda  vocabulis: 
Cavacurtem,  Gramorellam,Martaniam,  Setezanum, 
Trecha,  Arnugum,  Novezatem,  Habiascam.  Valles 

Bellegnium  etLeventinam,  plebera  de  Artizate,  Se- 
visum,  Curtadiam  de  Leoco,  Brivium,  Gradi,  Pul- 
coctum,Bulzanum,Salvanum;  mansumunumapud 
Caol,  quem  tenet  Ardicius  de  Carimate  ;  centum 
soldos  novaeraonetae,quos  ecclesia  vestraarnonas- 
terio  Sancti  Sirapliciani  annis  singulis  accipere  con- 
suevit. 

Decernimus  ergo  utnulli  omnino  hominum  liceat 
praefatara  ecclesiam  temere  perturbare,  aut  ejus 
possessiones  auferre,  velablatasretinere,  minuere, 

seu  quibuslibet  vexationibus  fatigare,  sed  omnia  in- 
sore  omnium  bonorum  Deo  comraissaest,  ut  pro  C  tegraconserventureorum,proquorumgubernatione 
omnium  ecclesiarum  statu  satagereet   pla- 
centem  Domino   religionem  ethonestatem  stu- 
deamus  raodis  oranibus....  Nec  enira  Deo  gratus 
aliquando  famulatus  impenditur,  nisi  ex  veritatis 
radice  procedente  a  puritate  religionis  et  honesta- 
tis  fuerit  confirmatus.  Inde  est  quod  vitium  satis 
reprehensibile   quod  in  vestra  ecclesia,pecca- 
tis  exigentibus,  inoleverat,  exstirpari  praecipimus, 
videlicet,  quod  cum  illis,  qui    ibi  ordinarii  no- 
rninantur,  deberet  esse  cor  unum  et  animauna  ut 
etiamsicutincoetibusapostolorumlegitur,  commu- 
nitas,  percontrariumeratjuxta  illud  etiamdictum 
apostoliPauli   Aliusquidem  esuril,  alius  ebrius 
est.  Postmodumvero  tuo,  frater  archiepiscope,  ac- 
cedente  studio,  factum  est  ut  omnis  redditus,  om- 
nesque  obventus  illius  ecclesiae,  ad  honorem  Dei,  et 
ad  ejusdem  coraraunem  vitamcanonicorum  qui  in 
locoipso  pro tempore raoiabuntur,  in  unum  de  cos- 
tero  redigantur.  Quod  et   etiam  proprio  scripto 
est  aperte  firmatum.  Nos  itaque,  quorura  interest 
male  actacorrigere,  et  qtue  benegesta  sunt,  et  ve- 
nerandiscanonibusconcordantapostolic^sedis  au- 
ctoritate  firmare,  quod  de  communi  vitaservanda, 
et  ut  redditusecclesia'provenientesintercanonicos 
aequisportionibuspercapitiilumpro  victualibus  di- 
vidantur,  et  id  quod  inde  superest  »qua  pariterin 
vestimentisdistnbutioneprocedat;  avobis  rationa- 
biliterstatutumest,praesentisscripli  privilegio  con- 

U 

et  sustentatione  concessa  sunt,  usibus  omnimodis 

profutura,  salvasedis  apostolicae  auctoritate.  Si  qua 
igitur  in  futurum,  etc. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus  ss. 
Ego  Conradus  Sabinensis  episcopus  ss. 
Ego  Guido  Ostiensis  episcopus  ss. 
Ego  OctavianusS.  Nicolai  in  Carcere  Tullianoss. 
Ego  Guido  cardinalis  SanctaeMariae  in  Porticuss. 
Ego  Aribertus  tituli  Sanctae  Anastasiee  ss. 

Ego   
Datum  Laterani  per  manum   xiv  Kal.  Janua 

rii,  indictione  duodecima,  Incarnationis  Dominic» 
anno  1 148,  pontificatus  vero  domni  Eugenii  III  anno 

quinto. CCCLXXX. 
De  annua    celebratione  dedicalionis  ecclesise  B. 

Frigdiani  Lucensis. 

(Anno  1149,  Dec.  19.) 
[Baluz.  Miscell.  edit.  Luc,  IV,  594.] 

Eogenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  uui- 
versis  Deitidelibusquidevotionisintuituadonnuam 
celebrationem  dedicationis  ecclesiae  Beati  Eridiani 

convenerunt.salutera  etapostolicambenediotionem. 
Sicut  ad  vestram  credimus  pervenisse  notitiam 

ecclesiamBeatiFridiani,obreverentiamcorporisbu- 
jus  quod  in  ea  requiescere  creditur,  propriis  maiii- 
bus  Deoauctore  consecravimus,  et  venieutibus  at 

annuamconsecrationis  illius  diem  ex  injunctasib 
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paenitentia  confisi  debeatorum  Petri  et  Paulimeri-  A 
tis  remissionemxL  dierum  indulsimus.  Quicunque 

igitur,aliquibuscausis  impedientibus,  eadem  dia  il- 
lic  interesse  non  potuerint,  et  infra  octavas  illius 
dedicationis  advenerint,  eamdem  remissionem  ex 

parteomnipotentis  Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli 
apostolornm  ejns  pariter  indulgemus. 

Data  Laterani,  xiv  Kal.  Januarii. 
•  CCCLXX. 

Ad  Bracarensem  archiepiscopum.  —  Eum  sus- 
pendit  ab  episcopali  offlcio,  nisi  Toletano  archi- 
episcopo  exhibeat  obedientiam. 

(Anno  1149,  Dec.  29.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  674.] 

Quanta  sit  obedientiae  virtus,  Cbristi  discipulus 

nonignorat,  et  totiusfere  sacri  eloquii  paginm  pro-  g 
testantur.  Cum  enim  ipsa  condimentum  aliarum 
virtutum  esse  dicatur  :  manifestius  claret,  quia 

quasi  peccatum  ariolandi  est  repugnare,  et  velut  sce- 
lus  idololatrixnolle  acquiescere  {IReg.  xv).  Super 

fraternitate  itaque  tua  vix  mirari  sufficimus  pari- 
terquedolemus.quoniauisedisapostolic.e  praeceplis 
obedire  contemnis  ;  et  mandatum  exhibenda  obe- 
dientia  Toletanoprimati,  quod  tibi  viva  vocenuper 
fecimus,  sicut  iterata  querimonia  ipsius  ecclesiae 
indicat,  nimis  propere  a  cordetuo  elapsum  est,  et